## CAPUT II.

† *Ex gestis Romanor. Pontificum.*

c. 2. eod. t.

**L**EO III. natione Romanus (a) consilio Lotharii, & Lodoyci (b) Imperatorum sanctam, & venerandam lxvii. Episcoporum in ecclesia beati Petri synodum congregavit. In hac synodo (c) Anastasius presbyter Cardinalis tituli beati Marcelli (d) ab omnibus canonicè est depositus, eo quod parochiam suam per annos quinque contra canonum instituta (e) deferuit, & in alienis usque hodie demoratur.

## CAPUT III.

*Ex concilio Lateran. [f].*

c. 3. eod. t.

**Q**uia nonnulli modum avaritiæ (g) ecclesiasticas, & plures (h) ecclesias parochiales contra sacrorum (i) canonum instituta accipere

nituntur (k), ut cum unum [l] officium vix implere [m] sufficiant, stipendia sibi vindicent plurimorum, ne id de cetero fiat, districtius inhibemus. Cum igitur, vel ecclesia (n), vel ecclesiasticum ministerium [o] committi debuerit (p), talis ad hoc quærat persona, quæ residere in loco, & curam ejus per se ipsam (q) valeat exercere: quod si aliter actum fuerit [r], & qui receperit (s), quod contra sacros canones acceperit (t), amittat, & qui dederit, largiendi potestate punietur.

## CAPUT IV.

*Alexander III. Eboracen. Archiepiscopo [u], pars c. In emi. (x).*

**R**elatum est nobis ex parte tua (y), quod cum in Lateranen. [z] concilio sit constitutum (aa), ut personæ tali ecclesia, vel beneficium ecclesiasticum conferatur, quæ reside-

c. 4. eod.

κοινωνίαν. Tilius: Si igitur omnibus hoc placet de talibus evitare, severius vindicari, existimo nec laicorum oportere tales habere communionem. Veron. ὡραίων τῶ τοῦτον μὴ δὲ λαϊκὸν κοινωνίαν ἔχειν. ἀλλὰ σὺ τῶ καθουρεῖσθαι καὶ ἀφοραμεῖον εἶναι. Aristen. Decreverunt, inquit, hunc ne laicam quidem habere communionem: sed una cum depositione extra communionem esse. Postea quam, inquit Zonaras, hanc sententiam in concilio dixerat Hostius, rogavit Episcopus, Εἰ πάντῃ ἀρέσκει αὐσπρότερον ἐκδικηθῆναι τῶ τοιαύτῳ κακίῳ. εἶτα καὶ τὸ ἐπιτίμιον ἐπήγαγεν εἰπὼν. ὅτι ἐπίπτειν καὶ τῶ τῶν τῶν πιστῶν ὁμηγύρεως. ὡς μὴδὲ ὡς λαϊκὸν ἔχειν τῶν μετὰ τῶ πιστῶν κοινωνίαν, hoc est: AN OMNIBUS PLACET ASPERIUS HOC CRIMEN VINDICARI? mox addidit rōnam: ut is a communione fidelium excideret: ita ut ne laica quidem cum ceteris Christianis communione uteretur. Τοῖον καὶ ἠρώτησε τῶ σιωδόν. εἰ πάντῃ ἀρέσκει αὐσπρότερον ἐκδικηθῆναι τοιαύτῳ τὸ λῆμα, δηλονότι μὴ μόνον καθουρεῖσθαι τὸν τοῦτο π ποιήσασθαι, ἀλλ' ἐπίπτειν καὶ τῶ τῶν πιστῶν ὁμηγύρεως, καὶ μὴ ὡς λαϊκὸν κοινωνεῖν μετ' αὐτῶν. Balsamon. Denique etiam synodum interrogavit: placeret ne omnibus asperius hanc audaciam vindicari: scilicet, ut non solum deponeretur, qui id egerit, sed ut excideretur ex fidelium catu, & ne ut laicus quidem cum aliis communicaret.